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§ 44 KFKS 2020/455 

Motion – Nacka idrottscampus 
Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten m.fl. (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen och noterar att Järlahöjden i enlighet med 
tidigare fattade beslut angående stadsutvecklingen i Centrala Nacka ska vara en blandad och 
hållbar stadsdel som därmed kommer att innehålla plats för idrottsverksamheter. Samtidigt 
noteras att utformningen av Järlahöjden kommer att preciseras i kommande 
detaljplanearbete. 
 
Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Motionärerna yrkar på att utreda möjligheterna för att Järlahöjden ska inkludera 2 ishallar 
som kan placeras bredvid varandra, 50 metersbassäng, idrottshall samt tre 11-spelarplaner. 
 
Motionen behandlades i fritidsnämnden den 16 december 2020 och nämnden beslutade att: 
Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen samt noterar att det pågår ett fortsatt 
planeringsarbete inom exploateringsprojektet Järlahöjden. 
 
Enheten för strategisk stadsutveckling stödjer fritidsnämndens beslut och kan konstatera 
att det pågår ett arbete på Järlahöjden utifrån tidigare fattade beslut, vilka bland annat pekar 
på att pröva möjligheten att inrymma två 11-spelarplaner och en 7-spelarplan. Jämte 
idrottens behov av planer och anläggningar måste även andra angelägna behov vägas in 
såsom förskola, skola, gymnasium, bostäder, verksamheter, parker och grönområden. Det 
kommer även fortsättningsvis att finnas idrottsanläggningar i anslutning till skolor och 
möjlighet till utomhusspel av fotboll på Järlahöjden. Exakt i vilken omfattning kommer 
klargöras i och med pågående utredningsarbete inom stadsutvecklingsprocessen. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att motionens förslag 
avslås med en notering om att det pågår ett arbete avseende idrottsanläggningar som del av 
en blandad stadsbebyggelse på Järlahöjden. 
 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling, daterad den 8 mars 2021 
Bilaga 1 Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten med flera (S) 
Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 december 2020 (§ 98) inklusive 

tjänsteskrivelse 
 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
motionens förslag. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från enheten för strategisk 
stadsutveckling. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot det utsända förslaget från 
enheten för strategisk stadsutveckling, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling. 
 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna, och 
ingav följande:  
”Motionen avser att utreda hur idrottens behov ska kunna rymmas på Järlahöjden för att 
tillgodose alla med möjligheterna att utöva idrott på sin fritid. Att ishallar och simhallar bör 
läggas i nära anslutning till varandra har dessutom visat sig kunna skapa 
energieffektiviserande möjligheter. Faciliteter som ishallar och simhallar blir därmed 
billigare att drifta genom växelvärme. Idag är ishallar och simhallar de faciliteter som är 
absolut dyrast i drift för kommunen. Majoriteten var inte intresserade av att prioritera 
simhall och ishallar i samma område därmed inte intresserade av att ta långsiktigt hållbara 
beslut där energin kan effektiviseras. Socialdemokraterna vill bygga ett samhälle och inte 
bara stad när Nacka växer.” 
 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan stöder motion då den är helt i linje med partiets politik i idrottsfrågor. Den 
nyligen framlagda kompletterande utredning om behovet av fotbollsplaner fram till år 2040 
av Henrik Aldén visar tydligt att behovet av fotbollsplaner i västra Sickla kommer att bli 
ännu större då befolkningen och antalet barn och ungdomar kommer att växa med ca 
100% på Sicklaön. Järlahöjden är en utmärkt plats att bygga upp ett riktigt idrottscampus 
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med närhet till goda kommunikationer, skolor mm. Man kan kalla en sådan satsning 
”Konsten att skapa stad med idrott” och är ett utmärkt exempel på att en långsiktigt hållbar 
stadsutveckling” 
 
.- - - - - 
  


